
 

ЗОЛОТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №16 
ГІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ 
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

кв. Сонячний, 12, м. Золоте, Сіверськодонецький район,   
Луганської області, 93295, тел. 0667987541 

e-mail: zolot.litsey16@gmail.com Код ЄДРПОУ 35205633 
 

НАКАЗ 
01.09.2025 року ​ ​                  м. Золоте ​ ​ ​ ​       №19-о/д 
 
Про дотримання мовного законодавства  
під час освітнього процесу 
в Золотівському ліцеї №16 Гірської міської 
територіальної громади у 2025/2026 навчальному році 
 
 

На виконання ст.. 10 Конституції України, Законів України «Про освіту», 
«Про повну загальну середню освіту», ст.. 21 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної» від  16.07.2019, 
Стратегії популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова - 
успішна держава» (схвалено Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
17 липня 2019 року № 596-р (зі змінами), листом Міністерство освіти і науки 
України  від 17 вересня 2019 року № 1/9-581  «Про застосування державної 
мови в  освітньому процесі», з метою створення належних умов для розвитку 
і розширення сфери функціонування української мови, виховання 
шанобливого ставлення до неї. Формування патріотизму в майбутніх 
громадян України, 

  
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Педагогам Золотівського ліцею №16: 
1.1.Забезпечити використання української мови в освітньому процесі 

відповідно до вимог чинного законодавства. 

  2. Учасникам освітнього процесу:  
 2.1. Дотримуватися єдиного мовного режиму на уроках та в 

позаурочний час відповідно до встановленого  законодавства. 

mailto:zolot.litsey16@gmail.com
https://osvita.ua/legislation/law/2231/


 2.2. Здійснювати освітній процес  українською мовою. 
 
3.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи 

ПЕРЕЯСЛОВІЙ Інні Анатоліївні: 
3.1​ Посилити контроль за виконанням усіма учасниками освітнього 

процесу заходів для виконання вимог Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної». 

3.2​ Посилити контроль за веденням ділової документації та 
інформації на веб-сайті ліцею та сторінці у соцмережі виключно українською 
мовою 

4.​ Заступнику директора з виховної роботи ЗАЇЦІ Людмилі 
Анатоліївні: 

4.1.Здійснювати контроль за дотриманням вимог встановленого мовного 
законодавства в закладі освіти під час проведення виховних 
інформаційно-просвітницьких та урочистих заходів з нагоди відзначення 
знаменних пам’ятних дат, тематичних заходів з морально-духовного 
виховання школярів, підвищення рівня їх національної свідомості, почуття 
гордості за Україну, державну мову. 

4.2.Організувати проведення позакласних заходів з метою ознайомлення 
з культурою українського народу, його побутом тощо. 

      5. Керівнику методичного об’єднання вчителів суспільно- гуманітарного 
циклу  КУЛІШОВІЙ Ларисі Леонідівні: 

5.1. Спланувати заходи до Дня української мови та писемності,      
заходів щодо популяризації української мови в рамках проведення 
Шевченківських днів та тижня української мови та літератури. 
      5.2. Провести засідання «круглого столу» на тему «Українська мова як 
елемент національної безпеки» на засіданні методичного об’єднання вчителів 
гуманітарного циклу. 

                                                                                             
     6. Учителям української мови та літератури: 
     6.1. Працювати систематично  над підвищенням рівня грамотності 
здобувачів освіти при вивченні  мови. 
     6.2. Активізувати роботу щодо залучення учнів Золотівського ліцею №16 
до участі у мовознавчих олімпіадах, конкурсах, турнірах різних рівнів. 
     6.3. Формувати духовний світ здобувачів освіти, цілісні світоглядні 
уявлення, загальнолюдські моральні орієнтири шляхом залучення через мову 
до культурних надбань рідного народу і людства в цілому. 



     6.4. Спрямувати роботу над виробленням в учнів умінь і навичок 
комунікативного  користування засобами мови  у різних життєвих ситуаціях 
під час сприймання висловлювань з дотриманням   мовленнєвого етикету. 
     6.5. Навчати здобувачів освіти до складання документів офіційно-ділового 
стилю. 

                                                                        
      7. Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української мови, 
сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню 
досвіду роботи у фахових виданнях та інформувати педагогічний колектив 
про чинні нормативні документи Міністерства науки і освіти України щодо 
вивчення  української мови  

8.Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

  
 
Директор  
Золотівського ліцею №16    ​ ​ ​ ​ ​ Володимир ЗАЇКА 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	На виконання ст.. 10 Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», ст.. 21 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» від  16.07.2019, Стратегії популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова - успішна держава» (схвалено Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 липня 2019 року № 596-р (зі змінами), листом Міністерство освіти і науки України  від 17 вересня 2019 року № 1/9-581  «Про застосування державної мови в  освітньому процесі», з метою створення належних умов для розвитку і розширення сфери функціонування української мови, виховання шанобливого

